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Föreläggande om åtgärder beträffande kommunens 
ansvar för rengöring och brandskyddskontroll 

Beslut
Skellefteå kommun föreläggs att snarast, dock senast den första januari 2026 bedriva en 
verksamhet med brandskyddskontroller som uppfyller följande krav:

1. Det finns ett aktuellt objektsregister som innehåller de objekt i kommunen som 
ska brandskyddkontrolleras.

2. Verksamheten har tillgång till de brandskyddskontrollanter som krävs för att 
genomföra kontroller i den omfattning som krävs enligt frister.

3. Det finns en planering för kontroll av samtliga objekt i kommunen enligt 
fristsättning.

Ärendet
MSB inledde i juli 2022 ett tillsynsärende av Skellefteå kommuns skyldigheter enligt lagen 
(2003:778) om skydd mot olyckor baserat på uppgifter om fristuppfyllnad av rengöring 
och brandskyddskontroller i årsuppföljningen av kommunens skyldigheter för 2019 - 
2021. Uppgifterna visade på för få antal genomförda brandskyddskontroller och 
fristuppfyllnad för att kommunen på ett tillfredsställande sätt skulle kunna anses leva upp 
till skyldigheterna att bedriva rengöring och brandskyddskontroller enligt LSO 3 kap 4 §.

I november 2022 skrev MSB ett yttrande om att kommunen behövde vidta åtgärder för att 
stärka kapaciteten att bedriva brandskyddskontrollverksamhet. Uppföljning av vidtagna 
åtgärder bestämdes till februari 2023.

I februari 2023 hölls ett uppföljningsmöte. Vid mötet deltog för MSB även en sakkunnig 
person för rengöring och brandskyddskontroll. Vid mötet redovisade kommunen 
genomförda rekryteringar och försök att teckna avtal med andra entreprenörer i distriktet 
vilket inte hade gett något resultat. Kommunen redovisade den personal som fanns 
tillgänglig för brandskyddskontrollverksamheten och de utbildningsinsatser för ytterligare 
personal som hade planerats. De presenterade även förändringar i verksamheten som 
inneburit att installationsbesiktningar inte längre görs för att frigöra personal till 
brandskyddskontroller och rengöringar. MSB:s sakkunnige beskrev hur en optimal 
planering bör se ut för att optimalt nyttja den personal som finns till förfogande. 
Räddningschefen återkopplade att nämnden skulle involveras och en konkret plan 
utarbetas som skulle redovisas för MSB vid nästa uppföljningstillfälle.
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I juni 2023 hölls nästa uppföljningsmöte. Då redovisade räddningschefen den behandling 
av ärendet som skett i nämnden. Han redovisade även att objektsregistret behövde gås 
igenom ordentligt eftersom det fanns inaktuella uppgifter i det. Hans bedömning var att 
det kunde finnas upp emot 3 500 objekt med släpande brandskyddskontroller. Enligt både 
nämnd och tjänstemän hade man nu tagit ett fast grepp om verksamheten och avsåg att 
snarast möjligt få verksamheterna att uppnåfristuppfyllnader. Ett nytt uppföljningsmöte 
bestämdes till 27 februari 2024 för att då utvärdera utfallet av verksamheten 2023. 

Vid uppföljningsmötet den 27 februari 2024 redovisade räddningschefen ett utvecklat 
uppföljningsarbete av verksamheten med brandskyddskontroller och rengöring som 
regelbundet (tertialvis) presenteras för ansvarig nämnd. En konsult hade anlitats för att 
genomföra brandskyddskontroller (300 st.), två personer hade fått provanställningar, en 
person hade genomgått utbildning till tekniker. En tekniker hade avslutat anställningen. 
Objektsregistret hade delvis uppdaterats. Beträffande genomförda brandskyddskontroller 
hade 1 500 färre än planerat genomförts och skulden hade vuxit.  MSB informerade om att 
med bakgrund att brandskyddskontrollsverksamheten inte uppfyllt frister under flera år 
och att objektsregistret inte var aktuellt såg MSB behov av att förelägga kommunen att 
leva upp till kraven som ställs på kommunen enligt 4 § i 3 kap Lagen om skydd mot 
olyckor. MSB ville i närtid ett ytterligare möte och då gå igenom krav och innebörd i 
föreläggande med ordförande i ansvarig nämnd och nyckelpersonerna i verksamheten.

Den 26 mars 2024 genomfördes ett informationsmöte där MSB informerade om vad som 
krävs för att kommunen ska uppnå lagefterlevnad i ärendet och information om det 
kommande föreläggandet. Kommunen informerade om att de är fullt medvetna om vad 
som behöver komma till stånd men att det finns utmaningar att lösa. De avser att arbeta 
fram en handlingsplan som de avser att redovisa för MSB. För kommunens räkning 
medverkande ordförande i samhällsbyggnadsnämnden (ansvarig nämnd), räddningschefen 
och verksamhetsansvarig för rengöring och brandskyddskontroll.

  

Skäl för beslutet
Skellefteå kommun har enligt Lagen (2003:778) om skydd mot olyckor 3 kap 4 § ansvar 
för verksamhet med brandskyddskontroll. Kommunen bedriver inte den verksamheten på 
ett sådant sätt att samtliga objekt i kommunen kontrolleras, inte heller i den omfattning att 
frister efterlevs.

I detta ärende har Anders Edstam, enhetschef beslutat. Leif Larsson har varit 
föredragande. 

Anders Edstam Leif Larsson
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Hur du överklagar
Vill du överklaga detta beslut ska du uppge följande i överklagandet:

• Vilket beslut som överklagas (ärendenummer och beslutsdatum).
• Hur du vill att beslutet ska ändras och varför. Redogör även för andra uppgifter 

som du anser kan ha betydelse i ärendet.
• Namn, person- eller organisationsnummer, adress, e-postadress och 

telefonnummer.

Överklagandet lämnas eller skickas till:
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
651 81 Karlstad 

Du kan också skicka överklagandet via e-post till: registrator@msb.se 

Överklagandet ska ha kommit in till MSB inom tre veckor från den dag du fick beslutet. 

När överklagandet har kommit in, tar MSB ställning till om överklagandet har kommit in i 
rätt tid och om beslutet bör ändras. Om överklagandet kommit in i rätt tid, överlämnas 
överklagandet till Förvaltningsrätten i Karlstad.
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